
Protección a las Manos Ficha técnica

Nombre:

Modelo:

Color:

Talla:

Descripción:

Certi�cado:

Guante Anticorte Acero Inoxidable 3 Dedos

50-300-L

Gris

L

Fabricado con los más altos estándares de calidad, 
protección anticorte tales con cuchillos y sierras eléctri-
cas, así como cuchillos manuales. Ideal para uso en 
carnicerías, manejo de cuero o industrias papeleras. Fácil 
de quitar en caso de emergencia. Aceptado por la FDA 
para la manipulación de alimentos.
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Dedo Meñique

Dedo Anular

Dedo Medio

Dedo Índice

Dedo Pulgar

Longitud

Longitud de palma

Ancho de palma

Longitud en puño

Ancho de puño

Longitud Total

65 mm

80 mm

80 mm

75 mm

80 mm

190 mm

110 mm

130 mm

65 mm

130 mm

255 mm

Material
Puño:

Palma:
Dorso:

Visualmente:

Mantenimiento
y cuidados:

Observación
general:

Acalaración:

Todo el equipo de seguridad deberá ser inspeccionado antes de utilizarse, para así descartar algún defecto de 
fabricación, limpiar con paño húmedo.
Ninguno de los materiales o precesos utilizados en la manufactura de estos productos son conocidos como 
nocivos o dañinos para el usuario.
La información proporcionada intenta ser una guía y asistir en la correcta selección en el equipo de protección. 
Por lo tanto,  es responsabilidad del usuario y no del fabricante o distribuidor determinar si el equipo es apto 
para el trabajo a desarrollar. Para cualquier aclaración favor de  comunicarse con nosotros a Equipos de Seguri-
dad Industrial ARGOS S.A. de C.V. a los teléfonos (55) 5958-6040, (55) 5958-6041, (55) 5958-6042.

Acero Inoxidable
Acero Inoxidable
Acero Inoxidable
No presenta fallas como: deshilados, torcidos, fallas en el ensamble

Embalaje:

60 piezas por caja


